
1 
 

Bērnu un jauniešu aptaujas (07.03.2025.-18.04.2025.) atbildes 

 

 

Saturs 
Informācija par aptauju ............................................................................................................ 2 

Respondentu skaits un vispārīgs raksturojums........................................................................ 3 

Kā tu turpinātu šo teikumu: "Ādažu novads ir vieta, kur…"? .................................................. 5 

Kas tev patīk Ādažu novadā? .................................................................................................... 9 

Kas, tavuprāt, Ādažu novadā ir tāds, kas nav citur? .............................................................. 15 

Kur tu visbiežāk pavadi brīvo laiku Ādažu novadā? ............................................................... 19 

Kas Ādažu novadā būtu jāuzlabo, lai tev un taviem draugiem būtu interesantāk un ērtāk 

dzīvot? ..................................................................................................................................... 24 

Kāds būtu tavs ideālais nākotnes novads? ............................................................................. 30 

 



2 
 

Informācija par aptauju 
 

Ādažu novada pašvaldība laika posmā no 7. marta līdz 18. aprīlim veica bērnu un 

jauniešu aptauju, lai noskaidrotu – kā bērni un jaunieši redz sava novada nākotni. 

Aptaujā iegūtie dati tika izmantoti Ādažu novada pašvaldības ilgtermiņa plānošanas 

dokumenta (“Ādažu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas (2013.-

2037.)”) aktualizācijai, kā arī tiks ņemti vērā, plānojot pašvaldības turpmāko darbību. 

Aptaujas mērķis bija noskaidrot Ādažu novada bērnu un jauniešu viedokli par 

situāciju Ādažu novadā šobrīd un vēlamajām novada attīstības izmaiņām nākotnē. 

Anketa bija anonīma. Aptaujas anketa bija pieejama gan drukātā veidā, gan elektroniski 

(ej.uz/an-2037-jauniesi). Aptaujā piedalījās 112 respondenti. 

Informācija par aptauju tika publicēta: 

• pašvaldības informatīvajā izdevumā “Ādažu Novada Vēstis” (07.03.2025., Nr. 

284),  

• pašvaldības tīmekļa vietnē https://www.adazunovads.lv/lv/jaunums/aicinam-

piedalities-diskusijas-par-adazu-novada-ilgtermina-attistibu (25.03.2025.); 

https://www.adazunovads.lv/lv/jaunums/pazinojums-par-lidzdalibas-iespejam-

adazu-novada-attistibas-planosanas-dokumenta-ilgtspejigas-attistibas-

strategijas-2013-2037-gadam-izstrades-procesa (25.03.2025.)),  

• pašvaldības Facebook kontā 

(https://www.facebook.com/adazilv/videos/4022992681310695 (29.03.2025.); 

https://www.facebook.com/adazilv/videos/2542426492764809 (22.03.2025.); 

https://www.facebook.com/adazilv/videos/1332128434507319 (07.03.2025.)); 

• Ādažu vidusskolas e-klasē. 

Lai sniegtu precīzāku informāciju par katrā konkrētajā apdzīvotajā vietā aktuālajiem 

jautājumiem, vairākiem jautājumiem atbildes tika apkopotas pa respondentu 

dzīvesvietām. 

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fej.uz%2Fan-2037-jauniesi%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBExWVBRR1Y1cnZOSDJvOGVFdwEeA8xECHH_6FmV9Wl-mTTM0Dipbw5xrF-0p4HcjD8v0vUODMNxzvHqHoQjSV4_aem_qpuZcrH3eso3ZAuOwUlYyA&h=AT0h5zRqKtFdkHOADWV0UEqxDMkH5SPssVjcIrPi_VS2HzZ9JkOw8XGCJ_6CUcjk_LG-J42Uxlfxrodv52ZV0TYdZiOXWMMRS-nWJUNQfloXUuRLZ1elGvdSyyHk_n42D9P2i2SblP5zO6a8&__tn__=-UK-R
https://www.facebook.com/adazilv/videos/4022992681310695
https://www.facebook.com/adazilv/videos/2542426492764809


3 
 

Respondentu skaits un vispārīgs raksturojums 
Aptaujā piedalījās 215 respondenti. Lielākā daļa no atbildēm (94%) tika iesniegtas 

elektroniski 

 

1.attēls Anketas aizpildīšanas veids 

Lielākā daļa (47%) aptaujas dalībnieku dzīvo Ādažu pilsētā, otrs lielākais respondentu 

skaits (11%) ir Carnikavas ciema bērni un jaunieši. Aptaujā piedalījās bērni un jaunieši 

no 17 ciemiem (Ādažu novadā ir 21 ciems). Ja salīdzina respondentu skaita procentuālo 

sadalījumu pa dzīvesvietām, kā arī to, cik daudz cilvēki dzīvo katrā no apdzīvotajām 

vietām Ādažu novadā, novērojams, ka aktīvākie respondenti bija no Ādažu pilsētas, 

Stapriņiem, Alderiem, Garkalnes un Siguļiem.  

 

2.attēls Ādažu novada iedzīvotāju skaits un respondentu skaits dalījumā pa 

dzīvesvietām 

Aptaujā piedalījās visu aptaujāto vecuma grupu pārstāvji. Gandrīz puse (47%) no 

respondentiem bija 13-16 gadus veci, nedaudz vairāk kā katrs piektais (22%) – vecumā 

10-12 gadi un 21% –17-19 gadi. 



4 
 

 

3.attēls Atbildes uz jautājumu “2. Jūsu vecums?” 

Gandrīz 80% bērnu un jauniešu, kas piedalījās aptaujā, mācās Ādažu vidusskolā, katrs 

desmitais – skolā Rīgā. Kā liecina aptaujas rezultāti, 39% respondentu pavada brīvo 

laiku Ādažu pilsētā, 20% – Ādažu pagastā un Carnikavas pagastā – 17%. Vairāk kā 

puse aptaujāto bērnu un jauniešu apmeklē interešu pulciņus Ādažu pilsētā, un aptuveni 

1/10 daļa – Ādažu pagastā, Carnikavas pagastā un Rīgā. Puse no respondentiem sporto 

Ādažu pilsētā, 16% – Ādažu pagastā un 16% – Carnikavas pagastā. Ādažu pilsētā 

notiekošos sporta pasākumus apmeklē 40%, Ādažu pagastā – 15%, Rīgā – 15% un 

Carnikavas pagastā – 11%. Kultūras un izklaides pasākumus apmeklē pārsvarā Ādažu 

pilsētā (35%), Rīgā (22%), Carnikavas pagastā (16%). 

 

4.attēls Atbildes uz jautājumu “4. Pastāsti, kur tu” 

 

 

 



5 
 

Kā tu turpinātu šo teikumu: "Ādažu novads ir vieta, 

kur…"? 
Analizējot bērnu un jauniešu atbildes, kļūst skaidrs, ka viņi uztver Ādažu novadu kā 

vietu ar lielu potenciālu – drošu, mājīgu, dabas ieskautu, kur var dzīvot, mācīties 

un būt kopā ar draugiem. Lielākā daļa atbilžu akcentē dzīves kvalitāti – daudzi bērni 

un jaunieši min, ka novads ir viņu “mājas” vai vieta, kur viņi jūtas droši un mierīgi. 

Tāpat svarīga ir iespēja pavadīt brīvo laiku: pastaigās, ar draugiem, pie jūras vai 

vienkārši “pachillot”. 

Daudzi atzīmē dabas tuvumu un skaistumu – jūra, meži, svaigs gaiss un klusums tiek 

bieži pieminēti kā pozitīvas novada iezīmes. Tiek arī novērtēta iespēja mācīties un sevi 

attīstīt. 

Taču paralēli pozitīvajām lietām atbildēs skaidri iezīmējas vairākas problēmas: trūkst 

kvalitatīvu brīvā laika pavadīšanas iespēju, īpaši jauniešiem un vecākiem 

bērniem. Tiek minēta radošo darbnīcu neesamība, maz svētku un tirdziņu, arī 

trūkumi sporta infrastruktūrā. Daži norāda uz skolotāju trūkumu un nepietiekamām 

telpām skolā. Skan arī kritika par novada pārapdzīvotību. 

Secināms, ka jauniešiem Ādaži ir nozīmīga vide, kur viņi vēlas dzīvot un attīstīties, taču 

sagaida vairāk ieguldījumu jauniešu vajadzībās – izklaidē, izglītībā un sabiedriskajā 

dzīvē. Viņi novērtē dabu, mieru un draudzīgumu, bet aicina novadu kļūt vēl atvērtākam 

jaunajai paaudzei. 

Kopsavilkums 

Dzīvošana un māju sajūta 

• var dzīvot / dzīvoju. 

• ir manas mājas / sākās mana bērnība / es uzaugu. 

• dzīve ir mierīga – tu vari dzīvot un atpūsties. 

• ir cilvēki, kas ir smaidoši un attīstās kopā ar novadu. 

• piedzimst sapņi. 

Brīvā laika pavadīšana un atpūta 

• var labi pavadīt laiku ar draugiem, pachillot. 

• atpūsties, atvilkt elpu, pavadīt laiku. 

• mierīgi pastaigāties – ar draudzenīti un/vai suni. 

• spēlēt, šūpoties, peldēt, slidot (ziemā), pasēdēt “Apelsīnā”, ēst kebabus / suši. 

• pavadīt laiku pie jūras – Kalngalē, izbaudīt dabu, jūru, skaistumu. 

Mācības un attīstība 

• mācīties, mācīties skaistā skolā. 



6 
 

• attīstīties, pilnveidoties, izaugt. 

• sākas nākotne. 

• apmeklēt Saukas kafejnīcu. 

• apmeklēt rehabilitācijas centrus. 

Vide un daba 

• ir svaigs gaiss, tīra daba, pieeja jūrai, skaisti meži. 

• ir klusums, tīri, mierīgi, var būt dabā. 

• maz pārblīvētības (pretēji – dažos gadījumos minēta pārapdzīvotība). 

Drošība un sabiedrība 

• ir droši, var justies droši. 

• ir smaidīgi un laipni cilvēki. 

Iztrūkumi un kritika 

• nav radošo darbnīcu, nav brīvā laika pavadīšanas iespēju. 

• skolā trūkst skolotāju un telpas ir par mazu. 

• par jauniešiem domā maz, maz svētku un izklaižu. 

• pārapdzīvotība. 

• vajadzētu uzlabot basketbola jomu, vairāk svarcelšanas ierīču. 

 

Alderi 

• ziemā var labi paslidot. 

• mācīties.  

• ir daudz ko darīt, var nodarboties ar dažādām lietām – gan mākslu, gan sportu. 

• dzīvot. (3x) 

• atpūsties, jauki un mierīgi pavadīt laiku. (2x) 

Ādaži 

• var mierīgi atpūsties. (3x) 

• sporta Ādažu centrs. 

• pavadīt laiku kopā. Labi pavadīt laiku ar draugiem. Pachillot. (9x) 

• ir interesanti. 

• mācīties. (2x) 

• var attīstīties, sevi pilnveidot. (2x) 

• kur dzīvoju / man patīk dzīvot / kur var dzīvot. (8x) 

• skolā pietrūkst skolotāju un klasē ir pa maz vietas.  

• tu vari ieiet Saukā / apmeklēt Saukas kafejnīcu.        (2x) 

• audzināt bērnus un veidot ģimeni. 

• pasēdēt Tirdzniecības centrā “Apelsīns”. 



7 
 

• vajadzētu uzlabot basketbola jomu. 

• tas ir pildīts ar skaistiem mežiem un pieeju pie jūras. 

• izbaudīt skaisto, ģimenēm draudzīgo apkārtni. 

• ir svaigs gaiss tīra daba nav tik piebāzta pilsēta ar mājām un luksoforiem. 

• nekas nenotiek. 

• var ērti dzīvot. 

• nav radošo darbnīcu arī vecākiem bērniem it īpaši Carnikavā. 

• vajag vairāk bezmaksas svarcelšanas aparātus. 

• ir izpirkta visa zeme. Ir pārapdzīvoti. (2x) 

• ir manas mājas. 

• sākās mana bērnība. Es uzaugu. (4x) 

• pastaigāties ar draudzenīti un/vai suni. 

• mierīgi pastaigāties. 

• dzīve ir mierīga izņemot skolā. 

• es ēdu kebabus. 

• ir droši. Es jūtos droši. (3x) 

• ir daudz cilvēku, bet maz brīvā laika pavadīšanas iespējas. 

• ir klusums un mazs cilvēku. 

• ir ļoti patīkami atrasties, taču par jauniešiem domā ļoti maz! 

Baltezers 

• labi pastaigāties. 

• atpūsties un atvilkt elpu. (2x) 

• izbaudīt mazās pilsētiņas skaistumu. 

• es pavadu laiku ar draugiem. (2x) 

Birznieki 

• sākas nākotne. 

Carnikava 

• es dzīvoju / dzīvot. (2x) 

• pavadīt brīvo laiku pēc skolas. 

• vēl nav pietiekami daudz izklaižu vietu jauniešiem. 

• ir pārāk maz iespēju attieciba pret esošo potenciālu. 

• var izbaudīt dabu. 

• ir maz svētki un visādi tirdziņi. 

• mācīties. 

• staigāties. 

• ir labi suši. 

• var droši pavadīt laiku, izbaudīt dabu, apmeklēt pasākumus. 

Divezeri 

• var izbaudīt gan pilsētas vidi, gan mierīgi dabas atmosfēru. 

Eimuri (Ādažu pag.) 

• tu vari mierīgi pavadīt laiku. 

Eimuri (Carnikavas pag.) 

• notiek drausmīgas lietas. 



8 
 

Garciems 

• izbaudīt jūru. 

Garkalne 

• ir daudz vietu brīvā laika pavadīšanai. 

• smaidīgi un laipni cilvēki aug un attīstās kopā ar novadu. 

• piedzimst sapņi. 

Garupe 

• ir droši un tīri. 

• izpausties. 

Gauja 

• dzīvot. 

• vari ļoti skaisti (iztrūkst teksts) 

Kadaga 

• dzīve domāta daudzbērnu ģimenēm un penšiem. 

• pabūt tīrā un klusā vidē. 

• pašūpoties. 

• dzīvot un atpūsties. (4x) 

• spēlēt. 

• labi pavadīt laiku vasarā. 

• mācīties. 

Kalngale 

• var dzīvot un labi atpūsties. (2x) 

• var apmeklēt labus rehabilitācijas centrus. 

• var mācīties ļoti skaistā skolā, Carnikavas vidusskolā. 

• pavadīt laiku pie jūras – Kalngalē. (2x) 

Lilaste 

• var atpūsties. 

Siguļi 

• ir daudz ārzemnieku. 

• ir cilvēki. 

• izaugt. 

Stapriņi 

• man patīk pavadīt laiku kopā ar draugiem. 

• pastaigāties. 

• dzīvoju. 

• vasarā var peldēt un atpūsties ar draugiem un ziemā var paslidot. 

Nezinu, kurā ciemā 

• nav radošās darbnīcas. 

 



9 
 

Kas tev patīk Ādažu novadā? 
Analizējot bērnu un jauniešu atbildes par to, kas viņiem patīk Ādažu novadā, skaidri 

iezīmējas vairākas dominējošas tēmas. Visbiežāk atbildēs izcelta daba un vide – Ādažu 

novads tiek vērtēts kā vieta ar skaistu, sakoptu un dabai tuvu vidi, kurā ir meži, jūra, 

Gauja, ezers un svaigs gaiss. Tāpat novērtēts klusums un tīrība, kas veicina labsajūtu 

ikdienā. 

Ļoti svarīgs bērniem un jauniešiem ir arī sabiedriskais komforts un infrastruktūra – 

viņi uzsver sakoptību, skaisti iekārtotus parkus, renovētu pilsētas centru, 

izgaismojumus un ērtu pārvietošanos. Liels pluss ir tas, ka viss atrodas tuvu – veikalu, 

izglītības iestāžu un brīvā laika pavadīšanas vietu koncentrācija ļauj bērniem un 

jauniešiem justies patstāvīgiem. 

Svarīga ir arī sabiedriskā drošība – vide tiek raksturota kā mierīga, droša, bez 

noziedzības vai sociālām problēmām. Tas rada bērniem pārliecību par savu un citu 

drošību. 

Pozitīvi vērtētas arī kultūras un sabiedriskās aktivitātes, īpaši Gaujas svētki, kas 

atkārtojas kā ļoti nozīmīgs notikums. Tāpat tiek atzinīgi vērtētas mākslas un mūzikas 

skolas, dažādi pasākumi, koncerti un tirdziņi. 

Daļa respondentu minējuši arī izglītības iespējas – skolas tiek uztvertas kā nozīmīga 

novada priekšrocība, īpaši Ādažu vidusskola un mākslu skola. Novērtēta tiek arī plaša 

pakalpojumu pieejamība, īpaši kafejnīcas, veikali, sporta iespējas un medicīnas 

iestādes. 

Būtiska nozīme ir arī sociālajai videi – draugu un ģimenes tuvums, cilvēku laipnība un 

sabiedriskā atmosfēra. Tas rada sajūtu par piederību kopienai. 

Kopumā bērni un jaunieši Ādažu novadu uztver kā attīstītu, ērtu un dzīvošanai 

piemērotu vidi, kurā viņiem ir iespēja gan augt, gan atpūsties, gan attīstīt savas 

intereses. 

Kopsavilkums 

Daba un vide 

• Skaista daba. Meži, upes, pļavas, jūra, ezers, svaigs gaiss, klusums. 

• Dabai draudzīga un sakopta vide. 

• Dabas tuvums. 

• Zaļās, mežainās teritorijas. 

• Taka gar dambi, taciņas pastaigām. 

Sabiedriskā telpa, estētika un infrastruktūra 

• Sakoptais centrs, pilsētas skaistums un noskaņa. Ādažu centrs pēc ceļu un 

pieturu renovācijas. 

• Līgo laukums, parks pie Pirmās ielas, izgaismojums vakarā. 

• Gājēju un velo celiņi, ērta infrastruktūra. 

• Viss ir tuvu, viegli pārvietoties. 



10 
 

• Tirdzniecības centrs “Apelsīns”. 

• Parki. 

Sabiedriskā drošība un vide 

• Drošība, miers, kārtība, tīrība. 

• Vide bez bezpajumtniekiem vai draudiem. 

Atpūta un brīvā laika pavadīšana 

• Sporta centrs, sporta laukums. 

• Veikparki, promenādes, pastaigas ar ģimeni. 

• Atpūtas vietas. 

• Hobiju daudzveidība, daudz pulciņu. 

Kultūra un pasākumi 

• Gaujas svētki. 

• Dažādi pasākumi, tirdziņi, koncerti, kultūras centri. 

• Teātri. 

Izglītība un skolas 

• Skola. Ādažu vidusskola. 

• Mākslas un mūzikas skolas. 

• Mācības Ādažos. 

Ērtības un pakalpojumi 

• Daudz veikalu, restorāni, kafejnīcas. 

• Konkrēti: Sauka, max sushi, mini Rimi, Yuma sushi, Elvi, Tops. 

• Medicīnas, izglītības un izklaides pieejamība vienuviet. 

Cilvēki un kopiena 

• Draugi un ģimene šeit dzīvo. 

• Cilvēku laipnība, sabiedrība. 

• Mājīga sajūta. 

Īpašas vietas 

• Sapņu dārzs. 

• Promenāde Carnikavā. 

• Kalngales jūra. 

• Armijas bāze. 

• Tenisa centrs. 

 

Alderi 

• Šeit notiek vairāki interesanti pasākumi. 



11 
 

• Pilsēta. 

• Ādažu novada mākslu skola kur es pats eju. 

• Veikali. 

• Ezeri. 

Ādaži 

• Daba. Man patīk Ādažu novadā skaistā daba. (4x) 

• Man patīk ka tuvuma ir mežs un jūra. 

• Kad viss ir smuki un labi. 

• Man patīk, ka man šeit ir draugi. (3x) 

• Šeit ir daudz veikalu un skaisti. (2x) 

• Gaujas svētki. Būtu jauki, ka Gaujas svētki notiktu biežāk, jo ir jauki pavadīt 

laiku kopā ar ģimeni un radiem savā dzimtajā novadā. (5x) 

• Vējupe. 

• Sporta centrs. Sporta laukums. Ir vieta, kur sportot. (4x) 

• Tirdzniecības centrs “Apelsīns”. (2x) 

• Armijas bāze. 

• Ādažu čipši. 

• Viss ir tuvu, var kājām izstaigāt vai velosipēdu izbraukāt. Nav jāstaigā kilometri 

lai nonāktu no punkta A līdz punktam B. Pārsvarā viss ir 20min attālumā. (3x) 

• Ka visi draugi dzīvo. Tuvu        

• Ērta infrastruktūra. (2x) 

• Droša apkaime. Man patīk cik tas ir mierīgs un drošs priekš visiem vecumiem. 

Nav daudz bezpajumtnieku vai narkomānu. (4x) 

• Daudz pulciņu. 

• Man patīk pastaigāties, pavadīt laiku kopā ar ģimeni. (3x) 

• Pasākumi. 

• Svaigs gaiss. 

• Klusums. (2x) 

• Tirdziņi. (2x) 

• Skola. 

• Veikparki. 

• Daudz ēstuvju, t.sk., max sushi, yuma sushi, mini rimi, Sauka. (3x) 

• Mākslas un mūzikas skola. 

• Patīk kā iekārtots Līgo laukums. Parks pie Pirmās ielas. Parks vakarā kad 

lampiņas ieslēdz. (5x) 

• Man patīk Ādažu centrs pēc ceļu un pieturu renovācijas pirms dažiem gadiem. 

(3x) 

• Patīk sapņu dārzs. 

• Promenāde Carnikavā. 

• Taka gar dambi. 

• Vis kaut kas. 

• Ģimene. 

• Nekas baigi. 

• Tas ka daudz vieta un var būt brīvā dabā. (3x) 

• Man patīk jaunie izkārtojumi, kas attīstās arvien vairāk. 

• Labi celiņi gājējiem. 



12 
 

• Man patīk pašu Ādažu noskaņa, cik Ādaži ir sakopti, tas ka ir pietiekami lietas 

ko šeit darīt. Pilsētas skaistums un izskats. Ādažos ir mājīga sajūta. (4x) 

• Daudz kas ir pieejams. 

• Braukt ar riteni un dzīvot. 

Baltezers 

• Dabas tuvums. (2x) 

• Veikali, restorāni. 

• Dažās vietās izstrādātie gājēju, velo celiņi! 

• Man patīk pastaigāties pa Ādažiem un mācīties Ādažos. 

Birznieki 

• Jūra. 

• Gauja. 

• Cilvēki. 

Carnikava 

• Carnikava. 

• Gauja. (2x) 

• Carnikavas jūra. (2x) 

• Mežs. 

• Daba. (3x) 

• Svētki, pasākumi, visādi teātri kultūras centros (bet es tur neeju). (2x) 

• Ka ir tīra un sakopta daba. (3x) 

• Tas, ka Ādažu novads attīstās. 

• Tops!!!! 

• Parki. (2x) 

• Daudz veikalu. (2x) 

• Carnikavas promenāde uz pludmali. 

• Kafejnīcas. (2x) 

• Taciņas pastaigām. 

Divezeri 

• Tas ka ir pieejamas daudz dažādas lietas kā veikali, ārsti, skolas, bērnudārzi, 

kafejnīcas, parki, pludmales, un dažas vietas izklaidei. 

Eimuri (Ādažu pag.) 

• Viss. 

Eimuri (Carnikavas pag.) 

• Nekas esmu aizvainota. 

Garciems 

• Daba, aktivitātes, svētki, iedzīvotāji. 

Garkalne 

• Ir kafejnīcas un ļoti mājīga atmosfēra. 

• Ir skaista pilsēta. Sakoptais Ādažu pilsētas centrs. (2x) 

• Cilvēku laipnība. 



13 
 

• Zaļās un mežainās teritorijas, vide. (2x) 

• Daudzie ciemati Ādažu novadā. 

• Velo infrastruktūra. 

• Gaujas svētki. (2x) 

• Kārtība. 

• Kultūras un citi pasākumi, koncerti. 

Garupe 

• Salīdzinot ar Rīgu – viss. 

• Hobiju daudzveidība. 

• Sakoptā vide. 

Gauja 

• Klusums. 

• Mierīgi. 

• Maksi sushi. 

• Ādažu vidusskola. 

• Upe. 

Iļķene 

• Vieta. 

• Skola. (2x) 

• Daba. (3x) 

• Klusums. 

• Tīra vide. 

• Atpūtas vietas. (2x) 

• Ka tur ir droši. 

• Ka gaiss nesmird kā Rīgā. 

• Daudz dažādu veida veikalu.  

• Skaisti dekorēts. 

Kalngale 

• Tuvu jūra, upes, ezeri. 

• Kalngales jūra. (2x) 

• Stacija. 

• Mežs. 

• Elvi. 

• Mini skatuve. 

• Tas ka apkārtnē ir lietas ko darīt. 

Lilaste 

• Viss, jo Ādažu novads ir ļoti labs. 

Siguļi 

• Carnikava. 

• Cilvēki. 

• Labi attīstīta vieta. 

Stapriņi 



14 
 

• Man patīk, ka ir daudz daba. Ir meži, pļavas un upes/ezeri, kur atpūsties. 

• Ceļi, veikali, stadions... 

• Daba. 

• Man ļoti patīk tenisa centrs. 

Nezinu, kurā ciemā 

• Suņi kuri iet pa ielām        

 



15 
 

Kas, tavuprāt, Ādažu novadā ir tāds, kas nav citur? 
Analizējot bērnu un jauniešu atbildes par to, kas Ādažu novadā ir unikāls, spilgti izceļas 

vairākas galvenās tēmas. Visbiežāk pieminētās ir izglītības iespējas, jo Ādažu 

vidusskola tiek atzīta par vienu no lielākajām un labākajām Latvijā. Tā tiek izcelta 

gan pēc lieluma, gan infrastruktūras un skolēnu skaita. Otrs nozīmīgs elements ir 

militārā klātbūtne – bērni un jaunieši novērtē poligonu, sadarbību ar armiju un 

armijniekus kā unikālu iezīmi. 

Ļoti augstu tiek vērtēta arī daba – īpaši jūra, Gauja, Vējupe, meži un svaigs gaiss. Bieži 

izcelts tas, ka šāds dabas un ūdens tuvums vienlaikus ar attīstītu infrastruktūru nav 

pieejams daudzviet. Tāpat liela nozīme ir brīvā laika pavadīšanas iespējām – dažādi 

pasākumi, piemēram, Gaujas svētki un Nēģu svētki, tiek uzskatīti par īpašiem un 

novadam raksturīgiem. 

Ādaži tiek raksturoti arī kā droša, sakopta, klusa vieta ar kvalitatīvu dzīves vidi. 

Interesanti, ka bērni uzsver ne tikai objektus un pakalpojumus, bet arī pozitīvu 

atmosfēru, cilvēku attieksmi un apkārtnes sajūtu. Bērnu atbildēs jaušams 

lokālpatriotisms – viņi lepojas ar savu novadu un spēj novērtēt arī šķietami nelielas, 

bet svarīgas detaļas, piemēram, vietējās kafejnīcas vai pat autobusu šoferu laipnību. 

Nozīmīga daļa atbildēs ir arī rotaļlaukumi, sporta iespējas un konkrētas vietas 

(piemēram, Sapņu dārzs vai “Apelsīns”), kuras bērniem šķiet īpašas. Kopumā 

secināms, ka Ādažu novads bērnu un jauniešu skatījumā ir īpašs ar labi līdzsvarotu vidi 

– dabu, infrastruktūru, izglītību, drošību un sabiedrību. 

Kopsavilkums 

Izglītība un skolas 

• Lielākā skola Latvijā, milzīga skola, atsevišķa sākumskola, Ādažu vidusskola, 

2 skolas, kas sadarbojas, skolu daudzums mazā rādiusā. 

Militārā klātbūtne 

• Militārā bāze, sadarbība ar armiju, poligons, armijnieki. 

Daba un ūdeņi 

• Vējupe, Gauja, jūra, forši ezeri, svaigs gaiss, meži, ūdenstilpnes, Kalngales jūra, 

zaļa apkaime, daba, mežu daudzums. 

Pasākumi un svētki 

• Gaujas svētki, Nēģu svētki, daudz forši pasākumi, kultūras nams. 

Īpašas vietas un objekti 

• Līgo laukums, Sapņu dārzs, “Apelsīns”, Pe Cafe, Pie Ilzes, Ādažu dome, 

Kalngales “Elvi”, 200 māju apbūve Eimuru polderī. 

Sporta un brīvā laika iespējas 

• Tenisa centrs, orientēšanās klubs “Kāpa”, iespējas trenēties svaigā gaisā, 

stadions, basketbola komanda, daudz atpūtas zonas. 

Sabiedrība un dzīves kvalitāte 



16 
 

• Drošība, klusums, laipni autobusu šoferi, cilvēku dažādība, mazāks iedzīvotāju 

blīvums nekā Rīgā, atmosfēra, privātums. 

Tirdzniecība un ēdināšana  

• Ādažu čipši, Jānis Sauka, daudz veikalu un kafejnīcu, 2 veikali ar augļu 

nosaukumiem, labi restorāni, Kalngales Elvi. 

Infrastruktūra 

• Laba satiksme ar Rīgu, sakoptība, pilsētas infrastruktūra, maz veikalu, bet 

sakopta vide, apgaismojuma izslēgšana naktīs. 

Citi oriģināli minējumi 

• Ezers, kur visi saindējas; “Es”; “Daudz sunīšu”. 

 

Alderi 

• Vējupe ar ziemā ļoti gludu ledu      

• divas skolas kas sadarbojas. 

• Ir daudz forši pasākumi piemēram Gaujas svētki un citas lietas. 

• Sakopts. 

• Forši ezeri. 

Ādaži 

• Mani viss apmierina. 

• Ļoti daudz rotaļlaukumiņi. 

• Citur nav tik skaisti un interesanti! 

• Poligons – sadarbība ar armiju. Militārā bāze. (5x) 

• Mežs. 

• Mana skola. Milzīga skola. Lielākā skola Latvijā. Atsevišķa sākumskola. Nekur 

citur nav tik labas skolas kā Ādažos. (7x) 

• Skolas. 

• Sporta veidi. 

• Viesnīcas. 

• Daba. 

• Gauja un Vējupe, jūra. Daudz ūdeņi blakus. (2x) 

• Ādažu čipši. 

• Nezinu. Nevaru neko iedomāties. (5x) 

• Cilvēki. Daudz cilvēki. (2x) 

• Gaujas svētki !!! :):):) (3x) 

• Interesanti pavadīt laiku. 

• Maza basketbola komanda 2009 gadiem. 

• Līgo laukums tieši tāds kā Ādažos. 

• Sapņu dārzs. 

• Jānis Sauka. 

• Es. 

• Šeit ir “Apelsīns”. (3x) 

• Neliela, bet forša pludmale. 

• Chill. 



17 
 

• Ezers, kur visi saindējas. 

• Bieži slēdz ārā ielas gaismas, nezinu kādēļ. Bet tas man patīk. Naktī tumšāk, 

kas ir laba lieta. 

• Klusums. 

• Labākais Orientēšanās klubs (Kāpa). 

• Ādažos staro mīlestība un siltums. 

Baltezers 

• Diezgan kluss. 

• Daba, pilsēta, pasākumi! 

• Militārā bāze. 

• Sapņu dārzs. 

• Kultūras nams. 

Birznieki 

• Mazāk veikalu, sakopta vide. 

Carnikava 

• Daudz pārtikas veikali. 

• Ūdenstilpnes. 

• Zaļa apkaime. 

• Svaigs gaiss, mežs. 

• Jūra un Gauja vienuviet, Gauja, jūra. (5x) 

• Daudz vietas kur aiziet. 

• Citur nav tik maz eksperimenti dabaszinībās (patstāvīgie darbi). 

• Ādažu dome. 

• Ādažu vidusskola. 

• Droša vide. 

Eimuri (Ādažu pag.) 

• Ļoti smuka egle un jauki autobusa šoferi. 

Eimuri (Carnikavas pag.) 

• 200 māju apbūve Eimuru polderis. Ak kā mums patīk dzīvot tur kur dzīvnieki 

runājas un koki šalko, bet kā mēs to varam izdarīt ja Eimuros izcirš visus kokus 

pļavā tur tak arī dzīvo dzīvnieki. 

Garciems 

• Pe Cafe.  

• Pie Ilzes. 

• Nēģu svētki. 

Garkalne 

• Atmosfēra. 

• Daba.  

• Mežu ir vairāk nekā citur. 

• Paša pilsētas infrastruktūra. 

• Ādaži atrodas pierīgas teritorijā, bet Ādažu pagastā satiksme un cilvēku 

daudzums ir daudz mazāks nekā Rīgā.  



18 
 

• Gaujas svētki. 

• Privātums. 

Garupe 

• Daba. 

Gauja 

• Vismaz var aiziet trenēties foršā gaisā. 

• Ādažu vidusskola. 

• Restorāni. 

Kadaga 

• Skolu daudzums tik mazā rādiusā. 

• Dzīvokļu cenas. 

• Poligons. 

• Tā iedzīvotāji. 

• Daudz atpūtas zonas. 

• Nekā. 

• Vējupe ar atpūtas iespējām. (2x) 

• Tikai Ādažu novadā ir Gaujas svētki. 

• Sapnu dārzs. 

• Ādažu čipsi. 

Kalngale 

• Laba satiksme ar Rīgu. 

• Kalngales jūra. (2x) 

• Kalngales “Elvi”. 

• Ādažu novadā ir 2 tirdzniecības veikali kāda augļa nosaukumā. 

Lilaste 

• Daudz veikalu un kafeinīcas. 

Siguļi 

• Armijnieki. 

• Labi restorāni. 

• Cilvēku dažādība. 

Stapriņi 

• Tik liela skola un labs stadions. 

• Nekas tāds. 

• Ādažu tenisa centrs        

Nezinu, kurā ciemā 

• Nu Ādažos ir daudz sunīši 

 

 



19 
 

Kur tu visbiežāk pavadi brīvo laiku Ādažu novadā? 
Analizējot bērnu un jauniešu atbildes par brīvā laika pavadīšanas vietām Ādažu novadā, 

redzams, ka visbiežāk minētās lokācijas ir mājas, izglītības iestādes, dabas teritorijas 

un pilsētas centrs. Būtiska daļa respondentu atzīmē, ka daudz laika pavada mājās vai 

draugu mājās, it īpaši ziemā, kas liecina gan par sezonālu aktivitāšu ierobežojumu, 

gan iespējamu brīvā laika vietu trūkumu ārpus skolas. 

Ievērojama daļa brīvo laiku pavada dabas tuvumā – gar Vējupi, Gauju, jūru, mežos 

un parku teritorijās. Īpaši izceļas Vējupe, kas bieži minēta kā pastaigu un atpūtas 

vieta, kā arī Kadagas meži un Līgo laukums kā centrāli atpūtas punkti. Tas norāda uz 

to, ka bērni novērtē un izmanto novada dabas daudzveidību. 

Skola kā brīvā laika centrs – daudzi respondenti norāda uz Ādažu vidusskolu un 

citiem izglītības vai sporta infrastruktūras objektiem (piem., sporta zāles, stadioni, 

mākslas un mūzikas skolas). Tas apliecina, ka skola nav tikai izglītības vieta, bet arī 

sociālās dzīves un brīvā laika epicentrs. 

Daļa bērnu atzīmē arī komerciālas vietas – kafejnīcas, veikalus (TOP, Mandarīns, 

Apelsīns, Sauka), kas var liecināt par vēlmi būt sociāli aktīviem publiskā telpā, tomēr 

ne vienmēr pieejamas viņiem piemērotas vietas. Būtiska atziņa – vairāki min, ka 

“nekur” nepavada brīvo laiku vai ka nav attīstītas infrastruktūras, kas liek domāt 

par vajadzību uzlabot brīvā laika iespējas jauniešiem ārpus mājas vai skolas. 

Secinājums: bērni un jaunieši izmanto pieejamos resursus – dabu, izglītības iestādes 

un sabiedrisko telpu, tomēr paralēli redzams pieprasījums pēc vairāk pieejamu, 

kvalitatīvu brīvā laika vietu jauniešiem, īpaši lauku teritorijās un neformālā vidē. 

Kopsavilkums 

Mājās vai pie draugiem 

• Mājās, savās un draugu mājās, puiša mājās, savā nodabā, mājas ciemā. 

Daba un ārtelpas 

• Pie Vējupes / gar Vējupi, pie Gaujas, pastaigas pa mežu, jūru, parkā, pļavā, gar 

dambi, Kadagas mežos, pie jūras, Baltezers, Stapriņi, Eimuri, Lilaste, Garciems, 

Carnikava, Kalngale, Kadaga, Carnikavas pagasts. 

Ādažu centrs un Līgo laukums 

• Ādažu centrs / pilsētas centrs, Līgo laukums / Līgo parks, Podnieki / Podnieku 

laukumiņš, Apelsīns, Mandarīns, Sauka. 

Izglītības iestādes 

• Ādažu vidusskola, sākumskola, mākslas skola, mūzikas skola, sporta centrs / 

zāle, Carnikavas vidusskola, pulciņi, treniņi. 

Sporta un aktīvās atpūtas vietas 



20 
 

• Skeitparks, tenisa centrs / korti, Rožu ielas futbola laukums, basketbola laukums 

Carnikavā, Sporta komplekss, stadionā, laukumiņo, bērnu laukumi, sportojot, 

ar riteni, skrituļdēli. 

Veikali un kafejnīcas 

• TOP, Fixprice, Kalngales Elvi, Max Sushi, Sauka kafejnīca, ēdnīcas, kafejnīcas, 

veikalos. 

Neaktivitāte 

• Nekur, “nekā”. 

 

Alderi 

• Savās vai kādu draugu mājās. 

• Pastaigājos pa Alderu taku ar ģimeni un ar draugiem braucu uz mārsilu sporta 

laukumu. 

• Rīga, Ādažu centrs. 

• Uz ezera. 

Ādaži 

• Pie Vējupes. Pastaigājoties gar Vējupi. (4x) 

• Līgo laukumā. (5x) 

• Pie Gaujas (kas ir ceļā uz muižu, gar bibliotēku). (3x) 

• Mājās. Ziemā – mājās. (9x) 

• Puiša mājās. 

• Ārā. 

• Peldoties upē. Vasarā – pie ūdenstilpnēm. (2x) 

• Pastaigājoties pa Ādažiem. (3x) 

• Visur. Jebkur :D Man patīk brīvā daba un tās Ādažos ir pagaidām pietiekami. 

(2x) 

• Braucot ar riteni. 

• Pastaigājos pa dambi. 

• Pagalma laukumiņos, pagalmā. (2x) 

• Es visbiežāk pavadu laiku pulciņos! (2x) 

• Ādažu vidusskolā. (11x) 

• Ādažu sākumskolā treniņa dēļ. 

• Mākslas skolā. ANMS deju nodaļā. (2x) 

• Ādažu kultūras centrā. (2x) 

• “Apelsīnā”. (3x) 

• Ādažu centrā. (6x) 

• Vienkārši pa Ādažiem. (4x) 

• Pirmajā ielā. 

• Kadagā, Kadagas mežos. (3x) 

• Podnieku laukumiņā, Podniekos. (4x) 

• Ādažu stadionā. (3x) 

• Sporta kompleksā. 

• Laukumiņos. (2x) 



21 
 

• Stapriņos.  

• Carnikavā. (2x) 

• Pļavā. 

• Eimuros. 

• Dārzā. 

• TOP veikalā. 

• Sarkanajā basketbola laukumā kur vajadzētu nomainīt grozu augstumu un 

stīpas, kas nav no metāla. 

• Max sushi. 

• Sēžot kafejnīcās u.c. ēdnīcās. 

• Jānis Sauka kafejnīcā. 

• Nekur. 

Baltezers 

• Tenisa centrā. 

• Skolā. 

• Kafejnīcās. 

• Ādažu novada pilsētā. (2x) 

• Protams, Baltezerā! 

• Pie Vējupes. 

Birznieki 

• Skeitparkā. 

• Līgo laukumā. 

• Pie Vējupes. 

Carnikava 

• Pie jūras. 

• Pie Gaujas. 

• Carnikavā, tās apkārtnē. (4x) 

• Pastaigājoties pa mežu, gar jūru. 

• Jaunajā veikalā “Mandarīns”. 

• Gaujas dambis Carnikavā. 

• Mājās. 

• Basketbola laukumā Carnikavā. 

• Mūzikas skola:( 

• Parkā, ārā. 

• Skolā. 

• Veikalā. 

• Savā nodabā tā kā nav izveidota infrastruktūra reālām laika pavadīšanas 

iespējām. 

Divezeri 

• Staigājot pa Ādažu centru un gar Vējupi un parkā. 

Eimuri (Ādažu pag.) 

• Līgo laukumā. 

Eimuri (Carnikavas pag.) 



22 
 

• Nekur. 

Garciems 

• Pastaigās. 

Garkalne 

• Jānis Sauka. 

• Ādažu Centrā, pastaigājoties pa to. (3x) 

• Pie Vējupes. 

• Pastaigājoties pa Carnikavas promenādi. 

• Mājās. 

Garupe 

• Veikalos. 

• Sporta zālē. 

• Stallī. 

Gauja 

• Eju trenēties. 

• maksi sushi. 

• Skola. 

• Parkā. 

Kadaga 

• Pilsētas centrā. (2x) 

• Mājas ciemā. 

• Saukā. 

• Nekā. 

• Kadagā. (3x) 

• Ādažos. (2x) 

• Es visbiežāk pavadu savu brīvo laiku bērnu rotaļa laukumā “Līgo Parks”. (3x) 

• Tops. 

• Podnieki. 

• Fixprice. 

Kalngale 

• Kalngalē. (2x)  

• Garciemā. 

• Pie jūras. (2x) 

• Mājās. 

• Kalngales “Elvi”. 

• Carnikavas vidusskolā. 

• Ādažu sporta centrā. 

Lilaste 

• Ādažu laukumiņā. 

• Lilastē. 

Siguļi 



23 
 

• Rožu ielas futbola laukumā. 

• Carnikavas pagastā. 

• Ādažu centrā. 

Stapriņi 

• Mūzikas skolā. 

• Skolā. (2x) 

• Apkārt pa Ādažu novadu, kopā ar draugiem. (2x) 

• Ādažu līgo parkā. 

• Vienkārši pastaigājoties vai braukājot ar riteni/skrituļdēli pa dabu. 

• Savās un draugu mājās. (2x) 

• Sauka kafejnīcā. 

• Sportojot. 

• Tenisa kortos. (2x) 

• Skeitparkā. 

Nezinu, kurā ciemā 

• Nekur     



24 
 

Kas Ādažu novadā būtu jāuzlabo, lai tev un taviem 

draugiem būtu interesantāk un ērtāk dzīvot? 
Analizējot bērnu un jauniešu viedokļus par nepieciešamajiem uzlabojumiem Ādažu 

novadā, iezīmējas vairākas būtiskas tēmas. Visbiežāk izskanējusī vajadzība ir pēc 

izklaides un brīvā laika pavadīšanas iespējām – tas ietver gan jauniešu centrus ar 

neformālām telpām, gan modernus izklaides objektus kā kino, izklaides parki vai 

aktivitāšu centri. Ir arī interese par pasākumu dažādošanu – gan ikdienā, gan svētku 

kontekstā, turklāt īpaši uzsverot trūkumu aktivitātēs vecuma grupai no 18 līdz 30 

gadiem. 

Sporta infrastruktūra ir vēl viena būtiska prioritāte – bērni un jaunieši vēlas 

kvalitatīvus laukumus, sporta zāles, iespējas spēlēt dažādus sporta veidus, arī ziemā 

(piemēram, iekštelpu slidotava). Pieprasīti ir arī skeitparki, peldbaseins un trenažieru 

zāles. 

Trešā lielākā problēmu grupa skar transporta un pieejamības jautājumus – biežāki 

sabiedriskā transporta reisi, drošāki ceļi, veloceliņi, īpaši starp mazākiem ciemiem un 

Ādažu centru. Daži respondenti skaidri norāda, ka ārpus centra dzīvojošajiem 

pārvietošanās uz skolu vai sporta treniņiem ir sarežģīta bez vecāku palīdzības. 

Tāpat bērni un jaunieši norāda uz vajadzību pēc vairāk veikalu, īpaši apģērbu un 

ēdināšanas vietu. Ir izskanējuši arī konkrēti ieteikumi par vides labiekārtošanu – vairāk 

parku, puķu dobes, soliņi un vietas pastaigām. Izglītības jomā uzsvērta nepieciešamība 

uzlabot skolu infrastruktūru un nodrošināt arī specializētas telpas (piemēram, 

mākslas un deju skolām). 

Šie viedokļi skaidri atklāj jauniešu vēlmes padarīt Ādažu novadu par vietu, kur viņi ne 

tikai dzīvo, bet arī jūtas piederīgi, aktīvi un iesaistīti. 

Kopsavilkums 

Izklaides un brīvā laika pavadīšanas vietas 

• Izklaides centrs, Skypark, interaktīvas aktivitātes (kartingi, VR, kino, 

akvaparks). 

• Jauniešu centrs / atpūtas telpas ar spēlēm, dīvāniem, vietu pavadīt laiku. 

• Vairāk pasākumu – koncerti, ballītes, svētki, arī vecuma grupai 18–30. 

• Radošās darbnīcas, kultūras aktivitātes. 

Sporta infrastruktūra 

• Labāki sporta laukumi (basketbols, futbols, volejbols). 

• Sporta zāles, trenažieru zāles (arī iekštelpās), skeitparki (t.sk. Kadagā). 

• Jauni sporta veidi skolās (volejbols u.c.). 

• Publisks peldbaseins, hokeja halle, slidotava. 

Transporta un satiksmes uzlabojumi 

• Biežāki autobusi starp ciemiem, laipnāki šoferi. 

• Gājēju pārejas, ceļu kvalitāte, īpaši Podniekos, Kalngalē, Lilastē. 



25 
 

• Veloceliņi (uz Ādažiem, Carnikavu, Kalngali). 

• Problēmas ar pārvietošanos ārpus Ādažu centra. 

Tirdzniecība un pakalpojumi 

• Vairāk veikalu, arī pārtikas un apģērbu (piem. Lidl, lielveikali kā “Alfa”, 

“Domina”). 

• Ēdināšana: kafejnīcas, siltas vietas ziemā, arī Carnikavā. 

• Vairāk iespēju uzkost gaidot pulciņus. 

• Bibliotēkas attīstība, grāmatu pieejamība. 

Vide un labiekārtojums 

• Parki, dabas takas, zaļāka vide, puķu dobes. 

• Vieta atpūtai dabā, soliņi, sauļošanās krēsli. 

• Iekārtot vecas teritorijas (piemēram, pasta ēku). 

Izglītība un skolas infrastruktūra 

• Labāka skolas infrastruktūra, īpaši labierīcības, “smukāka skola”. 

• Telpas deju skolai (ANMS), volejbola iespējas skolās. 

• Bezmaksas pusdienas. 

Cits 

• Nepieciešama lielāka uzmanība vecuma grupai 18–30. 

• “Jābeidz apbūve”. 

• Daļa apmierināti – “viss ir labi”. 

 

Alderi 

• Vairāk izklaides un atpūtas vietas. 

• Varbūt arī vairāk iepirkšanās veikalus. (2x) 

• Vairāk trotuāri apkārt novadam. 

• Atklāt interesantas vietas. 

• Jāizveido Alderu pludmalē laipa, lai ērtāk nokļūt laivā, kajakā vai supā. 

Ādaži 

• Baigi nekas. Manuprāt, neko vairāk nevajag. Nav tāds, man viss patīk :) (6x) 

• Nezinu. (2x) 

• Iepirkšanās centrs, kā piemēram, “Alfa”, “Akropole”, “Domina”, “Rīga plaza”. 

Vajadzīgi apģērbu veikali (moderni), sporta preču veikali. (10x) 

• Lidl. (2x) 

• Vajag draugus dabūt ārā no mājām. Aktivitātes. 

• E-taloni ēšana Ādažu vidusskolā. 

• Gājēju pāreja izgaismošana Lauku ielā pie skolas. 

• Skolas labierīcību sakārtošana. 

• Hokeja halle. (2x) 

• Ceļa sakārtošana līdz Podniekiem. 



26 
 

• Vēlētos Kino. (3x) 

• Akvaparku. 

• Skeitparks. 

• Spa. 

• Vairāk kafejnīcu.                                    Klubs vai Ezītis miglā. Vieta, kas strādā pēc 

pusnakts. (4x) 

• Labāks ārējais vidusskolas basketbola laukums. 

• Iekārtot vēl kādu basketbola laukumu ar standarta stīpu un īstu tīklu nevis kā 

pie skolas metāla. 

• Jāuzbūvē volejbola laukums. 

• Futbola laukums jo ir ļoti, ļoti slikts. 

• Smukāku skolu (iekšā). 

• Lai nebūtu tālu skola. 

• Vairāk interesanti laukumiņi. (2x) 

• Zaļāka vide. Vairāk parkus. (2x) 

• Jauniešu cents. Jauniešu atpūtas centru / māju ar dīvāniem, spēlēm un nodarbēm 

ko darīt kamēr gaida vecākus, vai arī vienkārši atpūsties ar draugiem vai viens. 

Un tad viss vajadzīgais būtu, un nekur citur nevajadzētu braukt!            (3x) 

• Skypark. Interaktīvas iespējas, piem., kartingi, virtuālā realitāte. Citas izklaides 

iespējas. Izklaides centrs jauniešiem. (8x) 

• Itin nekas, viss ir labi izņemot tas, ka varbūt jābeidz būvēt tik daudz māju. 

• Baltezerā vēl lielās gaismas jo vakaros ļoti grūti redzēt ceļu, un baisi iet pa 

tumšu ceļu.   

• Atstāt parku pie pirmās ielas. 

• Sauļošanās krēslus. 

• Vairāk dekorus ārā kā piemēram puķu dobes. 

• Izveidot vairāk pastaigu takas un pastaigu maršrutus.  

• Vajag radošas darbnīcas. 

• Var kādus mini ballītes organizēt vai aktivitātes, jo ja ne skola, šeit budto nav 

ko darīt īpašu, no mož Gaujas svētki, līgo ok. Vairāk pasākumus rīkot. Gaujas 

svētki. (4x) 

• Uztaisīt telpas priekš ANMS deju nodaļai un arī līdz 9. klasei lai ir deju skola. 

• Nocenot Ādažu čipsus. 

• Es gribētu ūdens uzpildes staciju kā Itālijā. 

• Aktivitātes ierīkojumus. 

• Vairāk veloceliņus. 

• Autobusu satiksme, “rīta satiksme” (korķi pie skolas), jāievieš vairāk sporta 

veidi (arī meitenēm nevis tikai puišiem), vieta, kur jauniešiem pavadīt laiku. 

• Jālabo ceļi un kaut kas jādara ar veco pasta ēku Gaujas ielā 3 (es ar to teritoriju 

taisu savu projekta darbu. Plānoju tur parciņu.). 

• Riteņu celiņus, vislabākais būtu ja jūs uztaisu riteņu maršrutu celiņus, 

braukāšanām. 

• Vairāk siltas vietas (kafejnīcas, ēdnīcas un siltie tualeti) ziemai, riteņ braukšanas 

celiņi kā arī mežos un pašos Ādažos. 

Baltezers 

• Daudzveidīgas pastaigu takas. 

• VELO CEĻŠ no Alderiem līdz Ādažiem!  



27 
 

• Vairāk aktivitātes, pasākumi!  

• Vairāk veikali, restorāni! 

• Vairāk izklaižu vietu. 

• Man liekas kad viss ir skaisti un nevajag neko uzlabot. 

Birznieki 

• Veloceliņi līdz Carnikavai. 

• Sabiedriskais transports. 

Carnikava 

• Ēdināšanas pakalpojumi Carnikavas pagastā. 

• Protams izklaides vietas (kāda aktivitāte). 

• Autobusu biežums, biežāka autobusa satiksme. (2x) 

• Jāizveido veloceliņš no Carnikavas uz Ādažiem. 

• Jāizveido publiskais peldbaseins. 

• Kino. 

• Sporta zāle (gym). 

• Iekštelpu slidotava. 

• Carnikava jāuztaisa normālu sporta halli kur ir normāla trenažieru zāle un 

iekštelpu laukums kur var spēlēt basketbolu vai volejbolu. Un šo sporta halli var 

apmeklēt jebkurā dienā. 

• Vairāki veikali.  

• Bezmaksas gardas pusdienas.  

• Visādi bezmaksas pasākumi tirdziņi Carnikavā. 

• Vairāk pilsētas svētki. 

• Lielveikals kur drēbes pirkt. 

• Uzbūvēt kaut kādas izklaides vietas, vel restaurant. 

• Atpūtas vietas dabā. 

• Jāveido pasākumi un iespējas orientēti uz vecuma grupu 18-30, tā ka šai vecuma 

grupai tiek pievērsts vismazāk uzmanības. Šie ir cilvēki kas lielāko dalu sava 

laika pavada ārpus novada mācību un darba dēļ, tāpēc ir jāpieliek īpašas pūles 

lai noturētu šo vecumu ieinteresētu turpināt veidot savu dzīvi šajā novadā, tā kā 

uz doto mirkli viss ir orientēts jauniešiem līdz 18, kas mācas vietējās skolās un 

ģimenēm. Mūsu novada dzīvo pietiekami liels procents šīs vecuma grupas, bet 

viņi nav ieinteresēti apmeklēt pasākumu darba dienā laikā kad viņi nevar vēl 

būt atpakaļ novadā un kura lielākā mērķauditorija ir jaunieši 13-18. 

Divezeri 

• Vairāk iespējas izklaidei/ brīva laika pavadīšanai jauniešiem. It īpaši pat ja ir 

slikts, lietains un auksts laiks. 

Eimuri (Ādažu pag.) 

• Vairāk veikalu un rotaļu laukumus. 

Eimuri (Carnikavas pag.) 

• JABEIDZ APBŪVE. 

Garciems 

• Parki. 



28 
 

Garkalne 

• Vairāk puķu vai arī dabas pastaigu maršrutu. 

• Viennozīmīgi sabiedriskā transporta plūsma, lai autobusi kursētu biežāk starp 

Ādažu novada ciematiem.  

• Vajadzētu vairāk vietas, kas piemērotas tieši jauniešiem, kur jaunieši var 

satikties un socializēties. 

• Ādažu novadā varētu ierīkot vairāk atpūtas un izklaides iespējas, piemēram, 

kādu veikalu vai kādu vietu, kur jauniešiem lietderīgi pavadīt laiku pēc skolas 

vai brīvajā laikā. 

• Velo infrastruktūra. 

• Bezmaksas pusdienas skolā. 

Garupe 

• Vairāk interesantu pasākumu. 

• Vairāk izklaides iespējas. 

Gauja 

• Lai svaru zāle neatrastos ārā bet iekšā telpās. 

• Skola – Ādažu vidusskola. 

• Mājas. 

• Cenas. 

Kadaga 

• Jauniešu pasākumi. 

• Kaut kāda pilngadīgo vieta, kas nav uzreiz restorāns (tā kā ezītis miglā). 

• Vieta kur var atpūsties jaunieši, kā jauniešu centrs. 

• Kadagā skeitparku. (2x) 

• Var būt vairāk rotaļa laukumus tikai ne maziem bērniem bet pusaudzis. 

• Mazus veikalus kur var nopirks kaut ko paēst vai padzert un vieni strādā katru 

dienu. 

• Vairāk interaktīvas lietas. 

• Bibliotēkas un grāmatas veikali ar vairāk klasikām un angļu valodas grāmatām.  

• Humpalas. 

Kalngale 

• Labiekārtot Kalngales ciemu, no Elvi veikala puses līdz dzelzceļa stacijai un 

Ērgļu ielu. 

• Kāda normāla kafejnīca pie stacijas, caffeinn, narvesen. Ideālā variantā netālu 

no jūras kur pavadīt laiku. (2x) 

• Vēl kāds veikals. 

• Varētu Kalngalē salabot caurumus ielām. 

• Carnikavas vidusskolā jāievieš volejbola nodarbības!!!!! 

Lilaste 

• Vajadzētu veikalu Lilastē jo ļoti neērti kad kaut kas no pārtikas beidzās un Tu 

nevari aizbraukt uz Ādažiem vai Carnikavu. 

Siguļi 

• Laipnākus autobusa šoferus, kas izlaiž mani pieturā, nevis aiz tās. 



29 
 

• Bērniem kaut kas domāts vairāk. 

Stapriņi 

• Man liekas, ka būtu forši ja būtu kāda vieta, kur varētu nākt un gaidīt kādus 

pulciņus, kur varētu nopirkt ēdamo kamēr gaida un pavadīt laiku ar draugiem. 

• Būtu jauki, ja attīstītu vietas kur pavadīt laiku un paēst, kā piemēram vairāk 

attīstīt Ādažu bibliotēku vai kādas kafejnīcas. 

• Varētu uzlikt asfaltu uz Vidlauku ielu. 

• Dzīvoju 5 km no Ādažu centra, pa vidu ir liela šoseja, ar kājām aiziet līdz 

draugiem vai skolai vai sporta treniņiem ir neiespējami, ar riteni arī nav kur 

braukt, ir tikai mašīnām vieta, ja nedzīvo Ādažu centra, tad nekur netiek ja 

vecāki neaizved. Nav kur izklaidēties. 

• Vairāk veikalu. 

• Vēl kādu laukumiņu. 

• Varbūt vairāk tenisa kortus. 

Nezinu, kurā ciemā 

• Tā ir DISKRIMINĀCIJA kāpēc Carnikavas vidusskolā šodien nāca prezidents 

bet Ādažu vidusskolā nekā!!!!! 

 



30 
 

Kāds būtu tavs ideālais nākotnes novads? 
Bērnu un jauniešu vīzija par ideālo Ādažu novadu uzrāda vairākas būtiskas tematiskās 

jomas. Visbiežāk minētais ir vēlme pēc sakārtotas, tīras un dabas bagātas vides – ar 

parkiem, kokiem, svaigu gaisu un nepiesārņotu apkārtni. Arī infrastruktūra tiek uzsvērta 

kā svarīga: viņi vēlas kvalitatīvus ceļus, ietves, veloceliņus un pieejamu sabiedrisko 

transportu arī mazāk attīstītos novada ciemos. 

Īpaši būtiska jauniešiem ir iespēja pavadīt brīvo laiku jēgpilni un aktīvi – minēti 

sporta laukumi, radošās darbnīcas, koncerti, skeitparki un ūdens izklaides. Ne mazāk 

svarīgi ir arī pieejami un dažādi pakalpojumi, tostarp kafejnīcas, veikali, lielveikali, 

arī modernāki zīmoli. Sociāli viņi novērtē draudzīgu, drošu un iekļaujošu vidi, kur 

visiem iedzīvotājiem ir iespēja piedalīties un būt sadzirdētiem. Vairāki atbildētāji 

akcentē nepieciešamību pēc dzīvei noderīgām zināšanām ārpus skolas konteksta un 

iespējām nopelnīt pašiem. 

Interesants aspekts – daļa jauniešu uzskata, ka novads jau tagad ir pietiekami labs 

vai ideāls. Tajā pašā laikā ap 10 respondentu atbildējuši “nezinu”, kas liecina par 

nepieciešamību vairāk iesaistīt jauniešus novada attīstības procesos, informēt un 

motivēt. 

Kopsavilkums 

Vide, daba un estētika 

• Tīrs, sakopts novads. 

• Zaļāks, ar vairāk kokiem, puķēm, dabas. 

• Skaista daba, svaigs gaiss, nepiesārņota vide. 

• Atstāt esošos parkus, pludmales, tīri ūdeņi. 

• Skaists, mājīgs, komfortabls, estētiski patīkams. 

Infrastruktūra un satiksme 

• Sakārtota infrastruktūra, īpaši ceļi un ietves. 

• Veloceļi, veloceliņi, gājēju celiņi. 

• Dzelzceļa stacija, sabiedriskais transports, pieturas. 

• Tilts Medzābakos. 

• Vairāk apgaismojuma mazajos ciemos. 

Izklaide un brīvā laika pavadīšana 

• Vairāk vietu kur pavadīt laiku. 

• Skeitparks, ūdens izklaides, atrakcijas, bērnu laukumi. 

• Izklaides centri, jautras aktivitātes, tusiņu vietas. 

• Sporta laukumi, turnīri, sporta daudzveidība. 

• Radošās darbnīcas, koncerti, mūzika, kultūras pasākumi. 

Tirdzniecība un pakalpojumi 

• Lielveikals, Lidl, 24h veikali. 



31 
 

• Kebabi, restorāni, lētas kafejnīcas. 

• Sephora, humpalas, mūzikas veikali, bibliotēkas. 

Sociālā vide un sabiedrība 

• Draudzīgi, atsaucīgi, laimīgi cilvēki. 

• Vietas, kur socializēties visām paaudzēm. 

• Drošība, klusums, miers. 

• Novads, kur tiek ņemts vērā visu viedoklis. 

Izglītība un iespējas 

• Bezmaksas radošās darbnīcas arī vecākiem bērniem. 

• Interešu izglītība arī ārpus skolas. 

• Apmācības, dzīves prasmju attīstība (VID, studijas). 

• Darbs jauniešiem par samaksu. 

Pašvērtējums par esošo novadu 

• “Man viss apmierina”, “Ir jau perfekts”, “Tāds kāds ir tagad – labs”. 

• “Nezinu” / “I don’t know”. 

 

Alderi 

• Vieta, kur labi pavadīt laiku. 

• Trotuāri visur apkārt daudz ko darīt un tīra, tīra vide. 

• Dzelzceļa stacija, daudz foršu vietu. 

• Ar sakārtotu infrastruktūru, gan gājējiem, gan autovadītājiem. 

Ādaži 

• Mani viss apmierina. 

• Nezinu. (4x) 

• Tīrs. (5x) 

• Īsti nav tāda. 

• Tāds pats kā tagad, bet ar vairāk pasākumiem pusaudžiem. (2x) 

• Novads, ar hokeja komandu. 

• Sakopts. (3x) 

• Straumes. Tematikas. Parks. Un. Ēkas      

• Ar Ezīti miglā vai citu vietu, kur tusēt jauniešiem. 

• Zaļāks. Zaļāka vide. Samērā moderns, bet ar daudz kokiem, puķēm krūmiem. 

(3x) 

• Vairāk laukumiņi. (3x) 

• Nu ar vairākiem izklaides centriem, bērnu atrakcijām. Ar daudz atpūtas vietām! 

(3x) 

• Sportisks novads. Tur kur ir daudz ka padarīt (boulings tādas lietas ) un vairāk 

sporta laukumu. Daudz iespējas dažādi pavadīt laiku piemēram sportojot 

dažādos sporta veidos iespējams iekārtot jautras ūdens izklaides piemēram 

šūpoles ar kurām var iešūpoties un ielekt Vējupē kā kādreiz, kad tādas bija. 



32 
 

Sporta pasākumi kā piemēram 3v3 basketbola turnīri kuri vasarā notiek Rīgā 

piemēram. (3x) 

• Veloceliņiem. 

• Baseinu. 

• Akvaparks.  

• Vairāk kebabus. 

• Vairāk restorānu.  

• Ar vairāk veikaliem. 

• Lielveikals, kur var iepirkties. Ar lielveikalu un/vai 24h veikalu pilsētas centrā. 

(2x) 

• Ar skeitparku un tallinas pagalmu. 

• Novads kurā būtu Sephora un nebūtu dārgas lietas!!! :):):):) 

• Būtu vajadzīgi iespējams apģērbu veikali, kā arī veikals “Lidl”. 

• Autobusa pieturu pie Elvi. 

• Svaigs gaiss, nepiesārņota apkārtne. 

• Daba. 

• Atstāt parku pie pirmās ielas un tieši pretī dārziņam “Strautiņš “. 

• Jauki cilvēki nav sabūvēta visa pilsēta ar mājām. 

• Pilna komanda. 

• Tāds kāds būs ideāls. 

• Mans ideālais nākotnes novads jau ir tagad tāds kāds tas ir – Ādažu novads. 

Ādažu novads. (3x) 

• Ir radošas darbnīcas. 

• Visi ceļi atjaunoti. 

• Ādaži ar savu veco ģerboņi. 

• Ēkas kā vecā pasta ēka atjaunota un izmantota labam nolūkam. 

• Iztīrītas un skaistas pludmales iztīrīti ūdeņi. 

• Eiropas izmērā. 

• Daudz vietu kur aiziet. (2x) 

• Ļoti laba ceļa infrastruktūra. 

• Drošs. 

• Ar laipniem, atvērtiem, atsaucīgiem cilvēkiem. (2x) 

• Maz cilvēku. 

• Ar skaistu dabu. 

• Rīkot biežus pasākumus kā piemēram koncertus ar māksliniekiem kuri patiešām 

patīk arī jauniešiem. 

• Liels, lai ērti dzīvot. 

• Kur visām paaudzēm ir ko darīt, nevis tikai jauniešiem ārpus stundu pulciņi, bet 

arī vietas, kur vienkārši socializēties. 

Baltezers 

• Kluss ar sporta daudzveidības elementiem. 

• Attīstīts novads ar VELO CEĻIEM, aktivitātēm, pasākumiem, veikaliem un 

ēstuvēm! 

• Ir jau perfekts. 

• Es vēl domāju un pagaidām vēl nezinu. 

Birznieki 



33 
 

• Ērts un pieejams visiem. 

Carnikava 

• Lai novadi atkal būtu tādi, kādi tie bija pirms apvienošanās. Lai Carnikavas 

pagasts nebūtu otrajā plānā, lai tam arī būtu iespēja attīstīties. 

• Vairāk pasākumu jauniešiem. 

• Novads, kas ir savienots ar regulāru transportu un pieejams arī cilvēkiem ar 

speciālām vajadzībām. 

• Kur var sportot, atpūsties, izklaidēties un labi mācīties. 

• Daudz radošās bezmaksas darbnīcas arī vecākiem bērniem. 

• LAI VAIRS NAV PICU RESTURĀNI TIK DAUDZ!!!! 

• Vairāk ko darīt. 

• Lai būtu darbs jauniešiem par naudu. 

• Tāds kurā tiek ņemts vērā visu viedoklis. Kā arī tāds kurā nodrošina iespējas 

visiem, nevis tikai tiem kas ir spiesti pavadīt visu savu laiku novadā jo vēl nav 

pilngadīgi. Novads kurš izglīto jauniešus par pasaules tendencēm un problēmām 

un dod zināšanas lietās par kurām nerunā skola – piemēram kā iesniegt VID 

deklarāciju vai kā pilnveidot savas studiju iespējas un prasmes. Novads kurā ir 

pasākumi – pārgājieni, sporta iespējas, apmācības un izklaides pasākumi visiem 

nevis tikai skolas vecuma jauniešiem kuriem tiek nodrošināta interešu izglītība 

un izklaides iespējas skolā. 

Divezeri 

• Vieta, kur ir gan pilsētas vide (centrs ar cilvēkiem, kafejnīcām, veikaliem, 

izklaidi), gan daba (parki, takas, velo ceļi utt.). 

Eimuri (Ādažu pag.) 

• Es nezinu. 

Eimuri (Carnikavas pag.) 

• Nav apbūve Eimuru polderis lūdzu..... 

Garciems 

• Aktīvs, attīstīts, dzīvīgs. 

Garkalne 

• Skaists, sakopts, mājīgs, komfortabls, priecīgs. 

• Tāds kāds šobrīd ir Ādažu novads, protams, ar maziem uzlabojumiem 

(sabiedriskā autobusa kursēšanu un velo ceļu lielāku pieejamību starp Ādažu 

novada ciemiem un pilsētām). 

• Novads, kurā visi cilvēki ir draudzīgi viens pret otru, ir attīstīta 

infrastruktūra un stabils ekonomiskais stāvoklis, kā arī plašas brīvā laika 

iespējas. 

Garupe 

• Drošs, dabīgs, infrastrukturēts, interesants. 

Gauja 

• Pagaidām nezinu. 

• I dont know. 



34 
 

Kadaga 

• Kur ir miers un viss nepieciešamais ir gājiena attālumā. 

• Novadā kur visi ir laimīgi un jūtas droši. (2x) 

• Es domāju ka viņš tagad ir ideālais. 

• Nezinu. (4x) 

• Daudz humpalas. 

• Bibliotēkas. 

• Mūzikas veikali.  

• Lētas ikdienišķas kafejnīcas. 

Kalngale 

• Labi ceļi, ietves, visur apgaismojums un katrā ciemā jaunatnes atpūtas vietas un 

stadioni. 

• Es daudz neapmeklēju pārējo novadu, bet Kalngale ir super. Protams, var 

vairākas lietas pielabot, bet man ļoti patīk! 

• Kalngale ar stilīgām kafejnīcām. 

• Kur ir iespēja piedalīties pasākumos un spēlēt volejbolu. 

Lilaste 

• Medzābakos būtu tilts caur šoseju jo brauc ļoti daudz mašīnu un Lilastē veikals 

un arī vairāk lampas līdz Putnu ielai. 

Siguļi 

• Mani viss apmierina. 

• Liepāja. 

Stapriņi 

• Vieta, kur būtu forši pavadīt laiku, un būtu daudz ko darīt! 

• Nez. Man patīk kā viņš ir tagad. =) 

• Izņemot mājas kur dzīvot, te nekas nav. Vajag attīstīt ceļus un transportu un 

vietas kur ir mazi ciemati, tie ir kā aizmirsti. 

• Vieta kur ir pietiekami daudz veikalu, bet ne pārāk daudz.  

• Vieta kur var brīvi sportot un izklaidēties ar draugiem. 

Nezinu, kurā ciemā 

• Nāk pie mums prezidents. 

 


